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Näyttötutkintojen järjestäjät 

 

 

 

 

 

 

 

Näyttötutkinnon järjestäminen ilman valmistavaa koulutusta 

 

Opetushallitukselta ja Liiketalouden perustutkinnon, merkonomin 

tutkintotoimikunnalta on tiedusteltu Liiketalouden perustutkinnon, 

merkonomin suoritusmahdollisuutta ilman valmistavaa koulutusta. 

Tutkintotoimikunnan tietoon on myös saatettu tapauksia, joissa oppilaitos on 

asettanut tutkinnon suorittamisen edellytykseksi valmistavaan koulutuksen 

osallistumisen. 

 

Koulutuksen järjestäjä, joka on hakenut liiketalouden perustutkinnon, 

merkonomi näyttöjen järjestämisoikeutta, on velvollinen näyttötutkinnon 

järjestämissopimuksen 5 § mukaisesti näyttötutkinnon järjestämiseen 

ilman valmistavaa koulutusta.  

 

5 § Näyttötutkinnon järjestäjä sitoutuu järjestämään tutkintotilaisuuksia 

myös henkilöille, jotka tulevat suorittamaan tutkintoa tai tutkinnon osaa 

ilman näyttötutkintoon valmistavaa koulutusta sekä tarvittaessa muiden 

valmistavan koulutuksen järjestäjien opiskelijoille. 

 

Tutkintotoimikunnan hyväksyttyä ja allekirjoitettua sopimuksen, tutkinnon 

järjestäjän tulee toimia sen ja liitteenä olevan järjestämissuunnitelman 

mukaisesti sekä noudattaa ao. lakeja, asetuksia, ohjeita ja määräyksiä.  

 

Sopimus on molempia osapuolia sitova ja se voidaan irtisanoa, mikäli 

tutkintotoimikunta havaitsee puutteita tai tutkinnon järjestäjä toistuvasti jättää 

noudattamatta seuraavia lakeja, asetuksia, ohjeita, määräyksiä: 

 

Säädökset muutossäädöksineen 

 laki ammatillisesta aikuiskoulutuksesta (631/1998) 

 asetus ammatillisesta aikuiskoulutuksesta (812/1998) 

 laki ammatillisesta koulutuksesta (630/1998) 

 asetus ammatillisesta koulutuksesta (811/1998) 

 laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (635/1998) 

 asetus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (806/1998) 

 hallintolaki (434/2003) 
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Määräykset 

 näyttötutkinnon perusteet (OPH:n määräys 34/011/2009) 

 todistukset näyttötutkinnoista, näyttötutkintoon valmistavasta 

koulutuksesta sekä näyttötutkintoon valmistavasta 

oppisopimuskoulutuksesta (OPH:n määräys 56/011/2009) 

 henkilökohtaistaminen (OPH:n määräys 43/011/2006) 

 

Mikäli tutkinnon suorittaja haluaa suorittaa Liiketalouden perustutkinnon, 

merkonomin, tutkinnon järjestäjä on velvollinen tekemään 3-vaiheisen 

henkilökohtaistamisen ja kirjaamaan sen henkilökohtaistamista koskevaan 

asiakirjaan.  

 

Jotta henkilö pystyisi suorittamaan ko. tutkinnon ilman valmistavaa 

koulutusta, tulee seuraavien edellytysten toteutua: 

 henkilöllä on saavutettua osaamista alalta: työtodistukset, 

luottamustehtävät, todistukset oppilaitoksista erilaisista kursseista ja 

tutkinnoista 

 tutkinnon perusteiden ammattitaitovaatimukset täyttyvät. 

 

Näillä edellytyksillä tutkintotoimikunta suosittelee tutkinnon järjestäjiä 

ohjaamaan henkilön suoraan suorittamaan tutkintoa. Tutkinnon järjestäjä 

toteuttaa tutkintotilaisuuksien järjestämisen järjestämissuunnitelmassaan 

määrittelemällä tavalla. Työpaikan puute ei estä henkilöä suorittamasta 

tutkintoa, vaan tutkinnon järjestäjä käyttää hyväkseen vaihtoehtoisia 

näyttöympäristöjä. 

 

Tutkinnon suorittajalle tehdään henkilökohtainen näyttösuunnitelma, jossa 

määritellään tutkintotilaisuudet, näyttöympäristöt, täydentävät dokumentit, 

arvioijat ja ajankohta. Tutkinnon suorittajalta peritään ainoastaan OPH:lle 

tilitettävä tutkintomaksu (vuonna 2010 se on 50,50 €).  

 

Mikäli tutkinnon järjestäjällä on koulutuksen järjestämislupa, se saa 

valtionosuutta tutkintojen järjestämiseen. Näyttötutkinnon osan suorittaminen 

ilman valmistavaa koulutusta vastaa rahoitusta määriteltäessä 8 % täydestä 

opiskelijatyövuodesta. Eli tutkinnon järjestäjä käyttää valtionosuutta 

rahoittaessaan tutkinnon suorittamisesta koituvia kuluja. 

 

Ystävällisin terveisin 

 

Liiketalouden perustutkinnon, merkonomin tutkintotoimikunta 
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